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Nr 25.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj. ts proposition angående ut

gifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1950/51, i vad propositionen avser staten för försva
rets fastighetsfond.

(l:a avd.)

Anslagsposten till reparations- och underhållskostnader m. m. under be
fästningars delfond av försvarets fastighetsfond. I propositionen nr 2 har 
Kungl. Maj :t (bilaga 13, punkt 1, s. 49—51 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen 
medgiva, att den å befästningars delfond av försvarets fastighetsfond upp
tagna anslagsposten Reparations- och underhållskostnader m. m. må under 
budgetåret 1950/51 överskridas med högst 800 000 kronor.

Under rubriken reparations- och underhållskostnader m. m. ha för ifrå
gavarande delfond för budgetåret 1950/51 anvisats 3 230 000 kronor.

Till rensnings- och förstärkningsarbeten i centrala ammunitionsförråd ha 
för budgetåren 1947/48—1949/50 anvisats sammanlagt 2 275 000 kronor. 
Fortifikationsförvaltningen har hemställt, att för fortsättande av ifrågava
rande arbeten samt för arbeten av motsvarande art i vissa centrala driv- 
medelsanläggningar i berg måtte å tilläggsstat till riksstaten för inneva
rande budgetår anvisas 800 000 kronor.

Departementschefen har framhållit, att rensnings- och förstärkningsar
beten i berg normalt böra bestridas från den i staten för försvarets fastig
hetsfond för löpande underhåll av anläggningar under befästningsfonden 
upptagna utgiftsposten utan särskild förhöjning av denna post. De arbeten 
som åsyftas med fortifikationsförvaltningens framställning vore emellertid 
närmast att anse som engångsarbeten för att giva anläggningarna det ut» 
förande, som enligt numera föreliggande erfarenheter ansåges erforderligt 
för anläggningar av ifrågavarande slag. Med hänsyn till sistnämnda förhål" 
lande torde, framhåller departementschefen, kostnaderna icke böra bestri
das av de för normala underhållsarbeten avsedda medlen utan tillgodoses 
genom särskild medelsanvisning. Fortifikationsförvaltningen har också upp
lyst, att den i staten för fastighetsfonden uppförda posten till reparations- 
och underhållskostnader in. m. icke förslår för bestridande av de arbeten 
varom här är fråga. Fortifikationsförvaltningen har också framhållit de 
risker för olycksfall och driftavbrott, som föreligga i händelse av uppskov 
med arbetenas utförande.
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Utskottet. På av departementschefen anförda skäl finner utskottet sig böra 
tillstyrka, att riksdagen lämnar Kungl. Maj :t det begärda medgivandet, var
för utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att den å befästningars del
fond av försvarets fastighetsfond upptagna anslagsposten 
Reparations- och underhållskostnader m. m. må under bud
getåret 1950/51 överskridas med högst 800 000 kronor.

Stockholm den 13 februari 1951.
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